
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА САВЕЛКИ 

РЕШЕНИЕ 

 

 

 

 

 

 

18 июня 2024   г. № 3-СД/5 

 

 

 

О направлении  средств стимулирования 

территориальных органов исполнительной 

власти города Москвы на реализацию 

мероприятий по благоустройству дворовых 

территорий района Савелки в 2024 году 

 

 

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 2012 года 

№ 849-ПП «О стимулировании территориальных органов исполнительной власти города 

Москвы» и обращением главы управы района  Савелки города Москвы  от 14 июня 2024 

г. № 103-24/5-1041/24 Совет депутатов муниципального округа Савелки решил: 

1. Согласовать направление средств стимулирования территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы на реализацию мероприятий по благоустройству 

дворовых территорий района  Савелки в 2024 году согласно приложению к настоящему 

решению. 

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный 

вестник» и сетевом издании «Московский муниципальный вестник». 

3. Направить настоящее решение в управу района Савелки города Москвы,  

префектуру Зеленоградского административного округа города Москвы и Департамент 

территориальных органов исполнительной власти города Москвы в течение трёх дней со 

дня его принятия. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Савелки Юдахину Ирину Васильевну. 

 

 

Глава муниципального округа Савелки                                              Юдахина И.В.                                 



Приложение  

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Савелки 

от 18.06.2024 г. № 3-СД/5 

 

Мероприятия  

по благоустройству дворовой территории района Савелки  в 2024 году, реализуемые за счет средств стимулирования 

территориальных органов исполнительной власти города Москвы 

п/п Адрес объекта 
Функциональное назначение  

планируемых работ 

Ориентировочная  

стоимость работ 

(тыс. руб.) 

1 
г. Москва, Зеленоград, 

корп.301а,б 

Мероприятия по благоустройству дворовых территорий района Савелки 

города Москвы: обустройство искусственных неровностей  
137,49 

2 
г. Москва, Зеленоград, 

корп.302а,б 

Мероприятия по благоустройству дворовых территорий района Савелки 

города Москвы: обустройство искусственных неровностей  
137,49 

3 
г. Москва, Зеленоград, 

корп.360а 

Мероприятия по благоустройству дворовых территорий района Савелки 

города Москвы: обустройство искусственных неровностей  
137,49 

4 
г. Москва, Зеленоград, 

корп.354 

Мероприятия по благоустройству дворовых территорий района Савелки 

города Москвы: обустройство искусственных неровностей  
206,24 

5 
г. Москва, Зеленоград, 

корп.353 

Мероприятия по благоустройству дворовых территорий района Савелки 

города Москвы: обустройство искусственных неровностей  
68,75 

6 
г. Москва, Зеленоград, 

корп.343 

Мероприятия по благоустройству дворовых территорий района Савелки 

города Москвы: обустройство искусственных неровностей  
137,49 

7 
г. Москва, Зеленоград, 

корп.622 

Мероприятия по благоустройству дворовых территорий района Савелки 

города Москвы: закупка ограждений палисадников   
87,40 

8 
г. Москва, Зеленоград, 

корп.505, 506, 508 

Мероприятия по благоустройству дворовых территорий района Савелки 

города Москвы: закупка ограждений палисадников   
38,00 

9 
г. Москва, Зеленоград, 

корп.306, 307, 308 

Мероприятия по благоустройству дворовых территорий района Савелки 

города Москвы: закупка ограждений палисадников   
266,0 

10 
г. Москва, Зеленоград, 

корп.618 

Мероприятия по благоустройству дворовых территорий района Савелки 

города Москвы: закупка ограждений палисадников   
57,00 

11 
г. Москва, Зеленоград, 

корп.704, 705 

Мероприятия по благоустройству дворовых территорий района Савелки 

города Москвы: закупка ограждений палисадников   
53,20 



 

12 
г. Москва, Зеленоград, 

корп.519, 520, 521 

Мероприятия по благоустройству дворовых территорий района Савелки 

города Москвы: закупка ограждений палисадников   
136,80 

13 
г. Москва, Зеленоград, 

корп.337 

Мероприятия по благоустройству дворовых территорий района Савелки 

города Москвы: закупка ограждений палисадников   
60,80 

14 
г. Москва, Зеленоград, 

корп.329,333, 334 

Мероприятия по благоустройству дворовых территорий района Савелки 

города Москвы: закупка ограждений палисадников   
57,00 

15 
г. Москва, Зеленоград, 

корп.340 

Мероприятия по благоустройству дворовых территорий района Савелки 

города Москвы: закупка ограждений палисадников   
68,40 

16 
г. Москва, Зеленоград, 

корп.614,615,616 

Мероприятия по благоустройству дворовых территорий района Савелки 

города Москвы: закупка ограждений палисадников   

 

45,60 

17 
г. Москва, Зеленоград, 

корп.604, 605, 606 

Мероприятия по благоустройству дворовых территорий района Савелки 

города Москвы: закупка ограждений палисадников   
64,60 

18 
г. Москва, Зеленоград, 

корп.503, 504 

Мероприятия по благоустройству дворовых территорий района Савелки 

города Москвы: закупка ограждений палисадников   
133,00 

19 
г. Москва, Зеленоград, 

корп.354а 

Мероприятия по благоустройству дворовых территорий района Савелки 

города Москвы: закупка ограждений палисадников   
60,80 

20 
г. Москва, Зеленоград, 

корп.365 

Мероприятия по благоустройству дворовых территорий района Савелки 

города Москвы: закупка ограждений палисадников   
76,00 

21 
г. Москва, Зеленоград, 

корп.611 

Мероприятия по благоустройству дворовых территорий района Савелки 

города Москвы: закупка ограждений палисадников   
76,00 

22 
г. Москва, Зеленоград, 

корп.613 

Мероприятия по благоустройству дворовых территорий района Савелки 

города Москвы: закупка ограждений палисадников   
95,00 

23 
г. Москва, Зеленоград, 

корп.338а,б 

Мероприятия по благоустройству дворовых территорий района Савелки 

города Москвы: закупка ограждений палисадников   
220,40 

24 
г. Москва, Зеленоград, 

корп.303 

Мероприятия по благоустройству дворовых территорий района Савелки 

города Москвы: закупка ограждений палисадников   
79,80 

25 
г. Москва, Зеленоград, 

корп.602 

Мероприятия по благоустройству дворовых территорий района Савелки 

города Москвы: закупка ограждений палисадников   
152,00 

26 
г. Москва, Зеленоград, 

корп.624 

Мероприятия по благоустройству дворовых территорий района Савелки 

города Москвы: закупка ограждений палисадников   
38,00 

ИТОГО ПО ВСЕМ ОБЪЕКТАМ: 2 690,75 
 


